



Ringkjøbing Amt
Teknik og Miljø

STORSTRØMS AMT



ÅRHUS AMT



MILJØMINISTERIET

Østlige Øers Landboforeninger



Viborg Amt



PRESSEMEDDELELSE

Miljøministeren opfordrer til dialog om fremtidens landbrug

"Landbruget i Danmark er under hastig forandring. Der vil komme stadig større og mere specialiserede bedrifter. Dette øger behovet for at sætte landbrugets samspil med omgivelserne på dagsordenen. Der er behov for en bred dialog, og den nye inddeling af landet i regionerne er en oplagt mulighed for at sætte fokus på emnet", siger miljøminister Connie Hedegaard.

Opfordringen kommer i forbindelse med et seminar i dag om regionale landbrugsstrategier, hvor miljøministeren vil deltage sammen med blandt andet repræsentanter fra landbruget, miljøorganisationer og amterne.

Med kommunalreformen er der skabt mulighed for, at de nye regioner kan arbejde strategisk med udviklingen af landbrugserhvervet. I de enkelte regioner vil der således blive oprettet såkaldte vækstfora, som skal udforme strategier for erhvervet, herunder landbruget.

Der er allerede gjort erfaringer med at udforme regionale strategier for landbruget. I 2004 iværksatte Skov- og Naturstyrelsen i samarbejde med fire amter projekter om emnet, som netop er afsluttet. Projektrapporterne viser, hvordan landbruget, myndighederne, borgerne, organisationer er gået sammen om at finde nye veje for dialog om landbrugets udviklingsmuligheder i et regionalt perspektiv.

"Det er fire meget interessante projekter, fordi de giver en anvisning på, hvordan en fordomsfri dialog kan føre frem til et realistisk bud på et bæredygtigt samspil mellem landbruget og det øvrige samfund", siger Connie Hedegaard.

I den kommende Region Midtjylland er der gennemført tre projekter: I Århus Amt, Ringkjøbing Amt og Viborg Amt. Den kommende formand for regionsrådet, Bent Hansen (S), anser projekterne som et godt udgangspunkt for en videre dialog:

"Erfaringerne fra projekterne giver os et godt grundlag for at kunne gå videre. Det er helt nødvendigt med dialog, hvis vi skal have en folkelig opbakning til landbrugsproduktionen".

Det fjerde projekt er gennemført i Storstrøms Amt. Otto Jensen (S), udvalgsformand for Teknik og Miljø peger på, at landbruget står over for store omstillinger. I projektet, som er gennemført sammen med Østlige Øers Landboforeninger har der derfor været fokus på at belyse forskellige udviklingsmuligheder.

"Vi har haft et godt samarbejde med amtet. Og vi har fundet frem til en fælles vision, hvor landbruget også i fremtiden får en betydning for og i lokalsamfundene – samtidig med at andre gruppes interesser tilgodeses", siger Henning Rasmussen, formand for Østlige Øers Landboforeninger.

Pressen er velkommen til at overvære seminaret, der foregår i dag torsdag den 1. december kl. 14.30 – 17.00 hos Cowi A/S. Adresse: Parallelvej 2, 2800 Kgs. Lyngby.

Læs mere om projekterne:

Skov- og Naturstyrelsen: <http://www.skovognatur.dk/Emne/Planlaegning/DetAabneLand/Landbrug>

Viborg Amt: www.erhverv.viborgamt.dk/sw4492.asp

Ringkjøbing Amt: www.vifu.net/default.asp?ID=51

Storstrøms Amt: www.stam.dk/get/55135771.html

Århus Amt:

[www.aaa.dk/aaa/index/serviceomraader/nm/nm-landbrug/nm-dialogprojekt om regional landbrugsstrategi.htm](http://www.aaa.dk/aaa/index/serviceomraader/nm/nm-landbrug/nm-dialogprojekt%20om%20regional%20landbrugsstrategi.htm)

Yderligere oplysninger:

- Projektleder Lisbet Ogstrup, Skov- og Naturstyrelsen, tlf. 39 47 25 59
- Projektleder Johan Landgren, Storstrøms Amt, Teknik- og Miljøforvaltningen, tlf. 54 84 48 56
- Regionschef Pia Bro Christensen, Østlige Øers Landboforeninger, tlf. 70 26 62 00
- Kontorchef Henrik Brask Pedersen, Viborg Amt, Erhvervsfremmektoret, tlf. 51 51 72 73
- Projektchef Jakob Bisgård, Ringkjøbing Amt, Teknik og Miljø, tlf. 96 75 36 00
- Kontorchef Jan Reisz, Århus Amt, Natur & Miljø, tlf. 89 44 66 96